Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(III сессии II созыва)

от 15.03.2013 № 35

О внесении изменений в Регламент

Совета депутатов Анадырского

муниципального района

  В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, а

также упорядочения работы районного Совета депутатов,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Анадырского муниципального

района, утвержденный Решением Совета депутатов Анадырского

муниципального района от 29 октября 2012 года № 01 следующее изменение:

 1) часть 3 статьи 18.1 изложить в следующей редакции:

 «3. Работники аппарата Совета депутатов Анадырского муниципального

района назначаются на должность и освобождаются от должности

распоряжением Председателя Совета депутатов. Депутат Совета депутатов не

может быть назначен на муниципальную должность муниципальной службы в

аппарате Совета депутатов Анадырского муниципального района.»

 2) после статьи 14 дополнить статьей 14.1 следующего содержания:

«Статья 14.1. Депутатская этика

 Депутат Районного Совета депутатов обязан соблюдать Правила

депутатской этики, утвержденные Решением Совета депутатов Анадырского

муниципального района.

 Ответственность за нарушение правил депутатской этики депутатами

Районного Совета депутатов устанавливается Правилами депутатской этики

Совета депутатов Анадырского муниципального района.»

 3) после статьи 15 дополнить статьей 15.1 следующего содержания:

«Статья 15.1. Участие депутата Районного Совета депутатов в работе

депутатских объединений

2

 1. Для совместной деятельности и выражения единой позиции по

вопросам, рассматриваемым Советом депутатов Анадырского муниципального

района, депутаты Района Совета депутатов образуют депутатские объединения:

фракции и депутатские группы.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель

Совета депутатов                                                                         Ю.А. Лапочкин